

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA AVALON – BEZPOŚREDNIA POMOC NIEPEŁNOSPRAWNYM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. ŻEGAŃSKA	Nr domu 21/23	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 04-713	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-266-82-36
Nr faksu 22-266-82-94	E-mail kontakt@fundacjaavalon.pl	Strona www www.fundacjaavalon.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2006-12-29	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2009-08-24	
5. Numer REGON	14081589000000	6. Numer KRS	0000270809
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sebastian Luty	Prezes Zarządu	TAK
	Łukasz Wielgosz	Członek Zarządu	TAK
	Dorota Luty	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Grzegorz Golec	Przewodniczący rady Fundacji	TAK
	Arkadiusz Lipiński	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Udzielanie pomocy w powrocie do zdrowia osobom po urazie kręgosłupa, osobom z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekłe chorym a w szczególności pomoc w finansowaniu rehabilitacji fizycznej i leczeniu w kraju i za granicą. 2. Pomoc w finansowaniu rehabilitacji społecznej i zawodowej, osobom z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekłe chorych i ich rodzin, 3. Udzielanie pomocy finansowej osobom po urazie kręgosłupa, osobom z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekłe chorych oraz rodzinom osób po urazie kręgosłupa, osób z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekłe chorych 4. Pomoc i wsparcie finansowe i niefinansowe (w tym udzielanie pożyczek) instytucji działających na rzecz rehabilitacji fizycznej, społecznej i zawodowej oraz leczenia w kraju i za granicą osób po urazie kręgosłupa, osób z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekłe chorych, 5. Likwidacja dysproporcji i barier społecznych powstałych pomiędzy osobami z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekłe chorymi i ich rodzinami a resztą społeczeństwa, 6. Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnościami, pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 7. Upowszechnienie i rozwój sportu, kultury fizycznej, rekreacji i kultury sportowej osób z niepełnosprawnością i poważnie przewlekłe chorych oraz ich rodzin we wszelkich jego formach i rodzajach. 8. Wzmacnianie aktywności obywatelskiej w różnych dziedzinach życia społecznego. 9. Rozwój innych organizacji działających na rzecz poprawy sytuacji zdrowotnej, ekonomicznej oraz społecznej osób z niepełnosprawnością, poważnie przewlekłe chorych lub na rzecz aktywności obywatelskiej w różnych dziedzinach życia społecznego, 10. Wsparcie rozwoju organizacji realizujących Cele Pożytku Publicznego, 11. Popularyzowanie i upowszechnianie wiedzy z zakresu seksualności i rodzicielstwa osób z niepełnosprawnością ruchową, wsparcie rozwiązań i zaleceń systemowych w zakresie włączania osób z niepełnosprawnością ruchową w publiczną debatę o seksualności i rodzicielstwie, 12. Edukacja społeczna w zakresie sportów osób z niepełnosprawnością oraz wsparcie lub tworzenie inicjatyw dających możliwości uprawiania sportu przez osoby z niepełnosprawnościami ruchowymi, 13. Rozwój dyscyplin sportowych zarówno w zakresie działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością jak i osób sprawnych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

W zakresie działalności nieodpłatnej

1. Gromadzenie i właściwe wykorzystanie środków finansowych i rzeczowych pochodzących z darów osób fizycznych i prawnych,
2. Udzielanie pomocy rzeczowej oraz finansowej w procesie leczenia i rehabilitacji osób po urazie kręgosłupa, osób z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekłe chorych
3. Prowadzenie indywidualnych i grupowych zajęć fizjoterapeutycznych,
4. Organizowanie wyjazdów na leczenie w kraju i za granicą,
5. Organizowanie opieki całodobowej,
6. Wsparcie finansowe codziennego funkcjonowania osób po urazie kręgosłupa i ich rodzin, osób z niepełnosprawnością o poważnie, przewlekłe chorych i ich rodzin,
7. Udzielanie pomocy w finansowaniu zakupu ruchomości i nieruchomości ułatwiających funkcjonowanie osób po urazie kręgosłupa, osób z niepełnosprawności i poważnie, przewlekłe chorych,
8. Udzielanie pomocy w finansowaniu zakupu przedmiotów ortopedycznych oraz urządzeń ułatwiających funkcjonowanie osób po urazie kręgosłupa, osób z niepełnosprawnością i przewlekłe chorych,
9. Udzielanie pomocy w finansowaniu wyjazdów rehabilitacyjnych, sanatoryjnych, wypoczynkowych osób po urazie kręgosłupa, osób z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekłe chorych – wraz z opiekunami,
10. Spełnianie marzeń osób z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekłe chorych,
11. Organizowanie i udzielanie pomocy w finansowaniu uprawiania sportu, zakupu sprzętu sportowego, wyjazdów sportowych i treningowych w kraju i za granicą osób z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekłe chorych- wraz z ich rodzinami i opiekunami,
12. Udzielanie pomocy merytorycznej oraz wsparcie finansowego organizacjom o zbieżnych celach statutowych do Fundacji,
13. Udzielanie pomocy merytorycznej oraz wsparcia finansowego organizacjom lub osobom działającym aktywnie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i aktywności społecznej,
14. Udzielanie pomocy merytorycznej oraz wsparcia finansowego organizacjom lub osobom działającym aktywnie na rzecz realizacji celów Pożytku Publicznego,
15. Organizowanie szkoleń, warsztatów, kursów i konferencji oraz innych rozwiązań w temacie seksualności i rodzicielstwa osób z niepełnosprawnością ruchową,
16. Prowadzenie treningów sportowych dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi,
17. Prowadzenie zajęć edukacyjnych dla społeczeństwa w zakresie sportów osób z niepełnosprawnościami oraz możliwości uprawiania sportu przez osoby z niepełnosprawnościami ruchowymi,
18. Działalność na rzecz zrzeszeń zawodników związanych z poszczególnymi dyscyplinami sportowymi, działania związane ze zrzeszaniem zawodników dyscyplin i występowanie w ich imieniu,

W zakresie działalności odpłatnej:

1. Prowadzenie indywidualnych i grupowych zajęć fizjoterapeutycznych.
2. Organizacja obozów sportowych i rehabilitacyjnych
3. Prowadzenie szkoleń, wykładów i seminariów, konferencji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2025 był dla Fundacji Avalon czasem intensywnego rozwoju, konsekwentnej realizacji misji oraz wzmacniania systemowego wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami i osób przewlekłe lub nieuleczalnie chorych. Fundacja, działając od blisko dwóch dekad, kontynuowała działania na rzecz poprawy jakości życia swoich beneficjentów, jednocześnie rozszerzając skalę i zakres oferowanej pomocy w odpowiedzi na zmieniające się potrzeby społeczne.

Na koniec 2025 roku Fundacja wspierała ponad 18 000 beneficjentów, w tym osoby z różnymi stopniami niepełnosprawności, osoby niesamodzielne oraz dzieci wymagające specjalistycznego wsparcia. Tak szeroka grupa odbiorców działań Fundacji odzwierciedla kompleksowy charakter prowadzonych projektów – od wsparcia finansowego i rehabilitacji, przez działania edukacyjne i rzecznicze, po inicjatywy społeczne, sportowe i międzynarodowe.

Działalność Fundacji w 2025 roku była realizowana w wielu komplementarnych obszarach. Kluczowym elementem pozostawał program subkont, w ramach którego dofinansowano ponad 36 000 wniosków na łączną kwotę ponad 94 mln zł, zapewniając realne wsparcie w codziennym funkcjonowaniu beneficjentów. Równolegle rozwijano kompleksową rehabilitację – zarówno dla dorosłych (ponad 16 400 godzin wsparcia dla 449 osób), jak i dla dzieci (ponad 4 000 godzin terapii oraz wsparcie dla 234 dzieci).

Fundacja aktywnie działała także w obszarze aktywizacji społecznej i zawodowej, edukacji, dostępności oraz wsparcia międzynarodowego. W ramach licznych projektów i programów zrealizowano tysiące godzin szkoleń, konsultacji i działań doradczych, a także inicjatywy o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym. Szczególne znaczenie miały działania wspierające uchodźców z niepełnosprawnościami, z których skorzystało w 2025 roku łącznie 4 373 osób.

Istotnym elementem działalności Fundacji była również komunikacja społeczna i działania rzecznicze. Kampanie społeczne, działania edukacyjne oraz obecność w mediach przyczyniły się do dotarcia do milionów odbiorców – łączny zasięg działań komunikacyjnych w mediach tradycyjnych i cyfrowych przekroczył 79 milionów, a kanały internetowe Fundacji odwiedziło ponad 1,2 mln użytkowników.

Przedstawione w niniejszym sprawozdaniu działania ukazują Fundację Avalon jako organizację kompleksowo odpowiadającą na potrzeby osób z niepełnosprawnościami – zarówno poprzez bezpośrednie wsparcie, jak i działania systemowe, edukacyjne oraz społeczne, budujące bardziej dostępne i inkluzywne otoczenie.

Fundacja w 2025 roku miała 18 489 zarejestrowanych beneficjentów/podopiecznych w tym:

- 5809 – osoby z niepełnosprawnością w stopniu znacznym
- 2428 – osoby z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym
- 342 – osoby z niepełnosprawnością w stopniu lekkim
- 5401 – osoby niesamodzielne, przewlekłe lub nieuleczalnie chore
- 4509 – dzieci z wydanym orzeczeniem bez określonego stopnia niepełnosprawności (orzeczenie do 16 roku życia)
- 8613 – kobiet, dziewczynek
- 9876 – mężczyzn, chłopców
- 5245 – dzieci w wieku do 16 lat
- 13244 – osoby powyżej 16 roku życia

Projekt WEŻ SPRAWY WE WŁASNE RĘCE – projekt pozwalający osobom z niepełnosprawnościami i przewlekłe chorym gromadzić środki finansowe pochodzące z darowizn i 1,5% podatku, finansowany ze środków Fundacji:

W ramach programu SUBKONT w Fundacji dofinansowano 36223 wniosków (o łącznej wartości 94 241 070,78 zł) o wsparcie osób z niepełnosprawnościami i przewlekłe chorych w zakresie:

- kosztów medycznych (leki, usługi lekarskie, rehabilitacja, sprzęt rehabilitacyjny i ortopedyczny, turnusy rehabilitacyjne);
- kosztów zabiegów (zabiegi i operacje medyczne);
- kosztów transportu (dojazd do pracy, szkoły, na rehabilitację, zakup pojazdu, dostosowanie pojazdu, utrzymanie pojazdu);
- kosztów codziennego funkcjonowania (edukacja, szkolenia, dostosowanie mieszkania dla OzN, sprzęt ułatwiający naukę i pracę, opłaty eksploatacyjne, opłaty za Internet, telefon, odzież, art. spożywcze i dietetyczne, wypoczynek i rekreacja).

W ramach programu subkont zarejestrowano 110 akcji kwestarskich na rzecz Podopiecznych na łączną kwotę 262 168,72 zł.

W ramach pomocy osobom posiadającym subkonta udzielono 1037 konsultacji stacjonarnych/telefonicznych/online na temat apelowania i sposobach zbierania środków.

W 2025 do Fundacji dołączyło 1218 nowych osób zakładających subkonto.

W ciągu całego 2025 Doradcy ds. Fundraisingu stworzyli dla Beneficjentów liczne materiały edukacyjne, webinary i warsztaty.

Przykładowe tematy: Słownik słów krytycznych w fundraisingu indywidualnym – Twoje narzędzie do unikania ryzyka spamu, Jak pisać skuteczne maile do darczyńców? Promptowanie, Wykorzystanie sztucznej inteligencji w apelowaniu, Skarbonka na Twoje potrzeby – czyli czym jest akcja kwestarska? Sztuczna inteligencja i nowe technologie jako wsparcie na rynku pracy.

W ramach projektu w poszczególnych miesiącach 2025 r.:

- Luty – Fundacja uruchomiła system ticketowy z Panelu Logowania Beneficjenta, jednocześnie dając możliwość korzystania z kreatora ulotek i wizytówek przez Beneficjenta. Jednocześnie Fundacja udostępniła opcję składania wniosków o Bezpośrednią Pomoc Finansową online. Korzystanie z możliwości które daje subkonto stało się jeszcze prostsze, dostępne i efektywne.
- Kwiecień – aplikację natywną Panelu Logowania zastąpiono aplikacją do pobrania z przeglądarki.
- Czerwiec -lipiec– między innymi praca Działu Subkont została poddana weryfikacji w ramach kontroli zewnętrznej sprawdzającej wpływy i wypływy środków publicznych.
- Sierpień – nastąpiły zmiany w regulaminach Systemu Poleceń i Programu Bezpośredniej Pomocy Finansowej, tak aby korzystanie z nich było jak najkorzystniejsze i odpowiadające potrzebom Beneficjentów.
- Wrzesień – po otrzymaniu płyty z celami szczegółowymi z 1,5% podatku za rok 2024 Dział Subkont przeprowadził rekordowo

szybką publikację stanów subkont. Celem było jak najszybsze umożliwienie skorzystania ze środków przez Beneficjentów. Tego samego dnia, kiedy zakończono publikację udzielono dofinansowań na prawie 8,5mln w ramach automatycznej wypłaty wniosków o dofinansowanie.

- Październik – wprowadzono system dni wewnętrznych w Dziale Subkont, aby móc jak najszybciej realizować zlecenia od Beneficjentów.
- Listopad – uruchomiliśmy publikację profili Beneficjentów na fanpage Fundacji Avalon w serwisie Facebook.

W ramach Centrum Aktywnej Rehabilitacji dla dorosłych, Fundacja prowadziła rehabilitację medyczną, społeczną i zawodową. W 2025 roku Fundacja wsparła 449 osób dorosłych, realizując 16419 godzin zajęć rehabilitacji medycznej, w tym:

- 9824 godzin rehabilitacji indywidualnej dorosłych w tym terapii osteopatycznej, terapii powięziowej, terapii manualnej i masażu
- 585 godzin konsultacji fizjoterapeutycznych
- 152 godzin rehabilitacji indywidualnej w wodzie
- 274 godzin rehabilitacji VR
- 396 godzin konsultacji i terapii neurologopedycznej
- 739 godzin konsultacji i terapii psychologicznej
- 498 godzin konsultacji dietetycznej i planów żywieniowych
- 806 godzin treningu usamodzielniającego outdoor
- 244 godzin treningu kreatywności
- 178 godzin treningu uważności
- 833 godzin treningu siłowo-wytrzymałościowego
- 977 godzin treningu jogi i stretchingu
- 444 godzin treningu tai chi
- 383 godzin oddechowej regeneracji
- 58 godzin treningu wspinaczki
- 157 godzin treningów zumbi i tańca sportowego
- 14 godzin – pomiaru wagi dla osób z niepełnosprawnością

W 2025 roku Fundacja kontynuowała działania w obszarze bezpłatnych porad telefonicznych oraz mailowych poprzez prowadzenie Pomarańczowego Telefonu Wsparcia Fundacji Avalon. Zrealizowanych zostało łącznie 3837 bezpłatnych porad, w tym:

- Poradnictwo informacyjne w zakresie tematyki niepełnosprawności – 1601 porad
- Poradnictwo medyczne – 226 porad
- Poradnictwo pedagogiczne – 247 porad
- Poradnictwo prawne – 1382 porad
- Poradnictwo psychologiczne – 325 porad
- Poradnictwo seksuologiczne – 102 porady

Oprócz tego zorganizowaliśmy 30 grup wsparcia: 15 spotkań dla osób z niepełnosprawnością i 15 spotkań dla Rodzin i Opiekunów osób z niepełnosprawnością. W roku 2025 roku w grupach wsparcia uczestniczyło łącznie 351 beneficjentów: Grupa wsparcia OzN – 302 oraz Grupa wsparcia rodziców i opiekunów – 51.

W roku 2025 Fundacja zrealizowała trzy webinaria dotyczące problemów, które dotyczą osoby z niepełnosprawnością. Webinaria zostały opublikowane na platformie YouTube i udostępnione do oglądania dla każdego zainteresowanego, w ramach promocji webinarów powstały rolki informacyjne udostępnione na Facebooku i Instagramie. Tematy webinarów: Mity i stereotypy dotyczące zatrudnienia OzN; ADHD u dzieci i wsparcie w procesie edukacyjnym; Czy warto kupować używane wózki dla osób z niepełnosprawnościami? Webinaria osiągnęły oglądalność prawie 20 tysięcy wyświetleń na platformie YouTube.

Fundacja w 2025 przeprowadziła również dwa projekty aktywizujące zawodowo osoby z niepełnosprawnościami. Projekt Kariera (działanie publiczne finansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego), którego celem było zwiększenie kompetencji zawodowych osób z niepełnosprawnościami, które otwierały nowe możliwości na rynku pracy. W ramach projektu odbywały się m.in. spotkania z doradcą zawodowym, pośrednikiem pracy, trenerem zatrudnienia oraz staże zawodowe. Drugi projekt to Szansa na Nowy Start (zadanie publiczne finansowane ze środków miasta stołecznego Warszawa), którego celem było zwiększenie kompetencji osób z niepełnosprawnością, ich zawodową i społeczną aktywizację, przygotowanie ich do samodzielnego społecznego funkcjonowania oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu uczestników i ich rodzin oraz bliskiego otoczenia.

Łącznie Fundacja w 2025 roku objęła wsparciem w obszarze aktywizacji zawodowej 29 OzN, realizując:

- Indywidualne poradnictwo zawodowe przeprowadzone przez Doradcę Zawodowego, Pośrednika Pracy, Trenera Zatrudnienia – 430h
- Warsztaty grupowe – 40h
- Indywidualne poradnictwo dla rodzin, opiekunów i bliskich OzN – 320h
- Grupowe warsztaty dla rodzin, opiekunów i bliskich OzN – 9h
- Staże zawodowe - 5365h.

Centrum Aktywnej Rehabilitacji zorganizowało dwa obozy rekreacyjno-sportowe Avalon Camp. Zimowa edycja 2025 odbyła się w dniach 8-15 marca w Ośrodku Przygotowań Paralimpijskich Start. Ten obóz to połączenie aktywnego wypoczynku, integracji i profesjonalnego wsparcia: nowoczesne zakwaterowanie, bogaty program zajęć oraz wsparcie doświadczonej kadry. Dostępne atrakcje: zajęcia sportowe, warsztaty z neurologopedą, gra terenowa, zoga i zdrowy kręgosłup, wycieczka górską, zwiedzanie lokalnych atrakcji, szkolenie AI w praktyce. Letnia edycja 2025 odbyła się w dniach 6–13 września w Centralnym Ośrodku Sportu w Spale – miejscu otoczonym lasami, z dala od zgiełku, gdzie natura, komfort i dostępność idą w parze. W programie przewidzieliśmy wiele różnorodnych aktywności – tak, by każdy mógł znaleźć coś dla siebie: gra terenowa po Spale, spływ kajakowy rzeką Pilicą, warsztaty oddechowe, szkolenie z AI, strzelnica laserowa i wiatrówka, zajęcia w basenie, zoga i zdrowy kręgosłup, sporty zespołowe i codzienne zajęcia sportowe.

W 2025 roku Fundacja Avalon kontynuowała działania na rzecz rehabilitacji dzieci z niepełnosprawnościami oraz dzieci pełnosprawnych. W Centrum Aktywnej Rehabilitacji dla dzieci realizowaliśmy kompleksowe wsparcie terapeutyczne obejmujące zajęcia indywidualne i grupowe.

Łącznie w 2025 roku przeprowadzono 3648,5 godzin terapii indywidualnej oraz 410 godzin terapii grupowej.

W ramach terapii indywidualnej zrealizowano: fizjoterapię (2460,5 h), logopedię (636 h), terapię psychologiczną (416 h) oraz hipoterapię (136 h).

Zajęcia grupowe obejmowały m.in. alpakoterapię (76 h), dogoterapię (104 h), muzykoterapię (97 h), warsztaty manualne (99 h) oraz Trening Umiejętności Społecznych (34 h).

Od początku 2025 roku z terapii w Centrum skorzystało 234 dzieci.

W 2025 roku dzięki pozyskanym dotacjom doposażyliśmy salę rehabilitacyjną w nowoczesny sprzęt, m.in. pionizator, siedzisko Special Tomato, pakiet pomocy do polskich standaryzowanych testów integracji sensorycznej, podoskop, dwa chodziki, platformę LeviCare, oprogramowanie Boardmaker wspierające komunikację alternatywną oraz dwa elektrostymulatory. Nowe wyposażenie pozwala jeszcze skuteczniej wspierać dzieci w codziennej rehabilitacji.

W 2025 roku rozpoczęliśmy także zapisy na ogólnopolskie turnusy rehabilitacyjne dla dzieci, zarówno z orzeczeniem o niepełnosprawności, jak i bez. Turnusy oferują intensywną terapię i dostęp do specjalistycznego wsparcia dla dzieci z całej Polski.

Kontynuujemy również trzyletni projekt „CAR Avalon Kids – zwiększenie samodzielności dzieci z niepełnosprawnością”, współfinansowany ze środków PFRON. Projekt obejmuje 150 dzieci z województwa mazowieckiego w wieku 0–18 lat.

Uczestnicy korzystają z terapii indywidualnych (usprawniająco-rehabilitacyjnych, logopedycznych, psychologicznych, integracji sensorycznej oraz hipoterapii) oraz zajęć grupowych, takich jak dogoterapia, muzykoterapia, warsztaty manualne czy alpakoterapia. Każde dziecko objęte projektem korzysta średnio z ok. 50 godzin wsparcia terapeutycznego.

W 2025 roku kontynuowaliśmy również działania wspierające rozwój dzieci poprzez sport i integrację społeczną. W ramach Akademii Sportowej Fundacji Avalon w sześciu grupach aż 80 dzieci uczestniczy w bezpłatnych zajęciach z piłki nożnej, siatkówki i tańca w Warszawie, Zielonej Górze oraz Olsztynie. Akademia jest otwarta dla wszystkich dzieci, promując integrację i wspólną aktywność.

Zorganizowaliśmy także 17 integracyjnych spotkań dla dzieci z niepełnosprawnościami i ich pełnosprawnych rówieśników w miejscach partnerskich – Stacji Grawitacja oraz Smart Kids Planet w Warszawie. W każdym wydarzeniu uczestniczyło średnio od 25 do 40 dzieci.

W 2025 roku zrealizowaliśmy również kampanię „Moje prawa! Moja sprawczość!”, promującą świadomość praw dziecka. W jej ramach odbył się ogólnopolski konkurs plastyczny „Mam prawo do...”, do którego napłynęło ponad 700 prac z ponad 200 szkół podstawowych. Jury wyłoniło 20 laureatów w dwóch kategoriach wiekowych. Szkoły otrzymały także materiały edukacyjne wspierające prowadzenie zajęć o prawach dziecka. 10 grudnia członek zarządu naszej organizacji wraz z Marszałknią Sejmu RP Panią Moniką Wielichowską otworzyli w Sejmie wystawę zwycięskich prac konkursowych.

W ramach projektu „Sport bez barier – kompleksowy cykl treningów” 6-12.2025 prowadziliśmy regularne treningi kondycyjno-siłowe dla OzN celem poprawy sprawności i kondycji, budowania nawyku ruchu i integracji. Projekt był finansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach PUSON. W projekcie uczestniczyło 10 OzN, a zajęcia prowadzili trenerzy, z asystentem i wolontariuszem. W ramach projektu zrealizowaliśmy 56h treningów.

W maju 2025 zorganizowaliśmy w Pieninach Rafting z FA 2025. Uczestnicy wzięli udział w zajęciach na torze kajakarstwa górskiego oraz spływie pontonowym Dunajcem. Gościem wyjazdu byli Dariusz Pachut oraz Błażej Szychowski, a współorganizatorem Fundacja WeGuide. W wydarzeniu uczestniczyło 9 OzN, 2 opiekunów i 1 wolontariusz.

Dzień Otwarty Sitwake 2025 zorganizowaliśmy w lipcu 2025 w WakePark Gdańsk. Udział wzięło 30 os., które pod okiem instruktorów pływało na sitwake, (deska z siedziskiem) Spotkanie miało na celu promocję aktywności fizycznej i pokazanie, że sporty wodne mogą być dostępne również dla osób z niepełnosprawnościami.

Tour de Pologne 2025 – w sierpniu 2025 wzięliśmy udział w największym wyścigu kolarskim w Polsce zapewniając dostępność imprezy, promując aktywność fizyczną OzN i budując rozpoznawalność działań Fundacji Avalon w środowisku sportowym.

Publiczność wydarzenia mogła odwiedzić nasze stoisko, skorzystać z pętli indukcyjnej i usługi tłumacza PJM. Byliśmy w Zakopanem, Białce Tatrzańskiej i Wieliczce.

W sierpniu 2025 zorganizowaliśmy również ExtraAktywności nad J. Zegrzyńskim, w ośrodku wypoczynkowym Rewita Rynia. Uczestnicy mogli wziąć bezpłatny udział w rejsach jachtem i motorówką, kajakiem, SUP-em i skuterem wodnym. W wydarzeniu wzięło udział 45 OzN, którym towarzyszyło 15 opiekunów oraz 19 osób z kadry i wolontariuszy. Zadanie sfinansowano ze

środków PFRON.

Wheelmageddon 2025 to kolejne wydarzenie, które zorganizowaliśmy we wrześniu w Warszawie, przy finansowym wsparciu Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach PUSON 2025 oraz wsparciu takich partnerów jak: Fundacja PZU, GTM, OSHEE. 70 uczestników z niepełnosprawnościami rywalizowało w 3 kategoriach: OPEN, PARA i TETRA na trasie z różnymi stopniami trudności. W zawodach zastosowano elektroniczny pomiar czasu, a nad bezpieczeństwem oraz prawidłowym przebiegiem czuwali medycy, wolontariusze i pracownicy Fundacji.

Off-road z FA to wydarzenie, w którym uczestniczyliśmy w październiku 2025 w Drive Position Moto Park w Sękocin Stary. Uczestnicy wydarzenia mogli spróbować swoich sił w przejazdach samochodami terenowymi 4x4, quadami oraz buggy. Udział wzięło 10 OzN i 10 opiekunów.

Kampania „Pasja nie zna ograniczeń” to kampania realizowana 10-12.2025, w której wystąpił trener Maciej Dobrogost i amputolista Przemysław Świercz. Celem kampanii była zmiana postrzegania OzN, ich aktywizacja i promocja dostępnych dyscyplin sportowych. Odbiorcami kampanii były OzN z całej Polski, ich otoczenie oraz kadry trenerskie i instruktorskie. Projekt był dofinansowany z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach PUSON 2025.

Kampania osiągnęła w mediach społecznościowych (TikTok, Facebook, Instagram) zasięg na poziomie 3 104 526. W Google i YouTube kampanię odtworzyło łącznie 371 035 unikalnych użytkowników.

„Strategia Rozwoju Sportu IO Warszawa 2040” - uczestniczyliśmy w konsultacjach społecznych organizowanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w roli eksperta w zakresie sportu OzN. Głównym celem strategii jest długofalowy rozwój sportu i przygotowanie do organizacji igrzysk olimpijskich. Strategia uwzględnia zagadnienia zw. z rozwojem infrastruktury sportowej, podnoszeniem kwalifikacji kadr, cyfryzację, współpracę nauki ze sportem.

W roku 2025 w ramach projektu Avalon Extreme wspieraliśmy działania ambasadorów, w tym Adama Czeladkiego, pilota szybowcowego i kierowcy kartingowego, który wziął udział w 23. ME w szybownictwie oraz Pucharze Mazowsza RetroKart i Open Kart Cup w Bydgoszczy i Zielonej Górze.

Wspieraliśmy również inne inicjatywy sportowe i aktywnie promujemy je w swoich kanałach komunikacji. Do najważniejszych tematów, które podejmowaliśmy w komunikacji można zaliczyć np. Półmaraton i Maraton Warszawski, Igrzyska Paralimpijskie 2025, Plebiscyt Sportowca Roku Guttmany 2025.

W 2025 roku w ramach Projektu Sekson Fundacji Avalon rozwijaliśmy działania edukacyjne, rzecznicze i systemowe na rzecz seksualności i rodzicielstwa osób z niepełnosprawnościami. Kontynuował pracę Zespół Ekspercki – odbyło się 5 spotkań konsultacyjnych, a członkowie i członkinie zespołu wspierali projekt merytorycznie oraz wizerunkowo: prowadzili wykłady na uczelniach, udzielali wywiadów i wypowiedzi medialnych, współtworzyli program konferencji Fundacji Avalon, konsultowali treści edukacyjne oraz założenia planowanego badania. Dzięki ich zaangażowaniu możliwe było także zorganizowanie bezpłatnych konsultacji urologicznych w klinice MenVita, z których skorzystało 23 mężczyzn.

Działalność edukacyjna projektu koncentrowała się na seksualności, prawach seksualnych i reprodukcyjnych oraz rodzicielstwie osób z niepełnosprawnościami – z perspektywy kobiet i mężczyzn, a także osób z niepełnosprawnością intelektualną. Poruszano temat rozwoju psychoseksualnego dzieci i młodzieży, dojrzewania, relacji rówieśniczych, samotności i socjalizacji, a także norm rozwojowych dotyczących zachowań seksualnych. Projekt odpowiadał również na częste pytania dotyczące masturbacji, przekonań kulturowych i religijnych, kompulsywnego oglądania pornografii, reakcji seksualnych w sytuacjach publicznych oraz prywatności i granic w relacjach rodzinnych. Duży nacisk położono na dostępność i praktyczność materiałów – publikacje powstawały w oparciu o przystępny język, zasady dostępności cyfrowej oraz formy wizualne (infografiki, materiały wideo).

W 2025 r. opublikowaliśmy 10 artykułów edukacyjnych. Kontynuowaliśmy cykl „O rodzicielstwie – krótko i na temat” (3 rozmowy), pokazujący rodzicielstwo bez stereotypów i z perspektywą realnych doświadczeń rodziców z niepełnosprawnościami i rodziców dzieci z ograniczoną sprawnością. Zrealizowaliśmy też cykl „S3ks o rety!” (3 artykuły) odpowiadający na pytania odbiorców i obalający mity w obszarze antykoncepcji, problemów urologicznych w kontekście aktywności seksualnej oraz asystencji seksualnej. Przygotowaliśmy również 2 bezpłatne broszury do pobrania: praktyczny poradnik dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami oraz publikację „Seksualność i rodzicielstwo osób z niepełnosprawnościami”, opartą m.in. na wynikach badań z 2020 r. i doświadczeniach osób samorządniczych.

Rozwijaliśmy ofertę szkoleniową: przeprowadziliśmy 3 szkolenia o seksualności osób z niepełnosprawnościami (prawie 100 uczestników) oraz pierwsze szkolenie dla firm dotyczące inkluzji w miejscu pracy (kilkadziesiąt osób). Równolegle wzmacnialiśmy profilaktykę zdrowia intymnego i psychicznego w ramach 3. edycji kampanii „Zbadaj się, nie odkładaj!” – zrealizowaliśmy bezpłatne badania profilaktyczne dla 60 osób (m.in. testy HIV/HCV/kiła, USG jąder, konsultacje psychiatryczne online). W trakcie kampanii z Mapy Dostępności skorzystało ponad 12 000 osób, a 36 materiałów edukacyjnych osiągnęło łączny zasięg 1 997 255 odbiorców.

Istotnym osiągnięciem był międzynarodowy sukces Mapy Dostępności: na początku 2025 r. narzędzie zostało laureatką Zero Project Award, a nagrodę odebraliśmy podczas uroczystości w Wiedniu w siedzibie ONZ. Wyróżnienie potwierdziło, że rozwiązanie łączy innowacyjność z realnym wpływem społecznym i może być wzorcem dla podobnych inicjatyw.

Projekt Sekson był aktywny także na wydarzeniach edukacyjnych i społecznych (m.in. Seksuologia 2025, Rozkosz Festiwal, Parada Równości, Kongres Kobiet), prowadząc stoiska edukacyjne, rozmowy z uczestnikami oraz działania wspierające widoczność praw seksualnych i reprodukcyjnych osób z niepełnosprawnościami. W obszarze projektów dotacyjnych rozpoczęliśmy (we współpracy z działem Dostępność) projekt finansowany przez m.st. Warszawa którego celem jest poprawa dostępności i jakości opieki zdrowotnej w warszawskich placówkach ochrony zdrowia. Projekt zakłada 28 szkoleń dla ponad 700 osób (personel medyczny, administracyjny i rejestracyjny); do końca 2025 r. zrealizowano 13 szkoleń, obejmując wsparciem

177 osób, a działania będą kontynuowane do 2027 r.

Pod koniec 2025 r. uruchomiliśmy także projekt edukacyjny w partnerstwie z UNICEF Polska: przeprowadziliśmy 28 warsztatów z edukacji psychoseksualnej dla 282 dzieci i młodzieży uchodźczej (w tym dzieci ewakuowanych z instytucji opiekuńczych z Ukrainy oraz osób z niepełnosprawnościami), a równolegle wsparciem objęto dorosłych – 10 warsztatów dla opiekunów (102 osoby) oraz 9 warsztatów dla pracowników placówek (116 osób). Ważnym rezultatem była również praca nad standardami PSEA (Prevention of Sexual Exploitation and Abuse) i przeszkolenie 50 pracowników i pracowniczek Fundacji w tym zakresie, co wzmacnia długofalową jakość i bezpieczeństwo działań.

Centrum Pomocy Uchodźcom z Niepełnosprawnościami – projekt, który został powołany w marcu 2022 roku w odpowiedzi na inwazję Rosji na Ukrainę. Odbiorcami projektu są uchodźcy z niepełnosprawnościami, przewlekłe chorzy, osoby w wieku emerytalnym, opiekunowie i opiekunki osób z niepełnosprawnościami. Dodatkowo Centrum Pomocy przekazuje wsparcie do ukraińskich organizacji pozarządowych, jednostek wojskowych, szpitali i osób prywatnych.

W ramach działań Centrum Pomocy Uchodźcom z Niepełnosprawnościami w 2025 roku udało się dotrzeć do 4 373 osób zarówno w Polsce, jak i Ukrainie.

Ciągłym działaniem w ramach prowadzonych projektów pozostaje infolinia wsparcia (w j. ukraińskim i polskim), mająca na celu udzielenie informacji uchodźcom w zakresie działań organizacji pozarządowych, jednostek samorządu terytorialnego oraz Fundacji Avalon. W ciągu 2025 roku po pomoc na infolinię zwróciło się ok. 2 700 osób.

Ciągłym działaniem w ramach prowadzonych projektów pozostaje również centrum poradnicze w zakresie doradztwa ds. niepełnosprawności (w j. ukraińskim i polskim). W ciągu 2025 z porad skorzystało 280 osób.

W ramach ciągłych działań Centrum Pomocy Uchodźcom z Niepełnosprawnościami w roku 2025 Fundacja niezmiennie kontynuuje wsparcie skierowane bezpośrednio do Ukrainy. W 2025 roku Centrum pozyskało i przekazało sprzęt ortopedyczny, środki higieny i odzież w liczbie 661 szt. na łączną kwotę ponad 490 540,76 zł.

W 2025 roku kontynuowaliśmy projekt „Nadzieja na jutro”, finansowany ze środków PFRON. W ramach tego przedsięwzięcia oferowaliśmy wsparcie informacyjne na infolinii, porady specjalistyczne ds. niepełnosprawności, porady prawne oraz z zakresu aktywizacji zawodowej, bezpłatne karnety rehabilitacyjne, spotkania integracyjne, broszury edukacyjne. W ramach projektu udzieliliśmy wsparcia 1 703 osobom na kwotę 620 750 zł.

W 2025 roku rozpoczęliśmy projekt „Google AI Opportunity Fund”, finansowany ze środków Centre for Public Impact. W ramach tego przedsięwzięcia oferowaliśmy szkolenia z zakresu posługiwania się narzędziami AI przez OzN oraz ich opiekunów, w tym osoby z Ukrainy. W ramach projektu udzieliliśmy wsparcia 117 osobom (w tym 41 osobom z Ukrainy) na łączną kwotę 318 930 zł.

W 2025 roku w ramach projektów fundacyjnych międzydziałowych wdrożyliśmy politykę z zakresu ochrony przed nadużyciami na tle seksualnym oraz poprowadziliśmy szkolenia nt. funkcjonującego systemu wsparcia OzN z Ukrainy w Polsce.

W 2025 roku zrealizowaliśmy szereg działań dotyczących dostępności.

Przeprowadziliśmy szkolenie dla około 60 wolontariuszy festiwalu Timeless Film Festival z zakresu zasad savoir-vivre wobec osób z niepełnosprawnościami.

We współpracy z Tyflokom zrealizowaliśmy audyt wstępny placówki AOS w ramach programu „Standard Dostępności AOS” (placówka: Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczowie, ul. Armii Krajowej 22, 28-400 Pińczów).

Kontynuowaliśmy współpracę przy wydarzeniu Tour de Pologne, realizując działania zwiększające dostępność, w tym rozszerzenie inicjatyw o stoisko wspierające osoby z niepełnosprawnościami w wybranych lokalizacjach wyścigu oraz szkolenia dla personelu z zakresu narzędzi wspierających dostępność i zasad wsparcia osób z niepełnosprawnościami.

Dla firmy AtomStore wykonaliśmy testy dostępności szablonu demonstracyjnego serwisu internetowego z udziałem osób z niepełnosprawnościami, a na ich podstawie opracowano raport.

Przeprowadziliśmy audyt dostępności 12 automatów paczkowych dla Allegro Sp. z o.o., opracowaliśmy raport oraz przeprowadziliśmy analizę Standardu „Bezpieczeństwo, dostępność i estetyka zielonych automatów paczkowych One Box by Allegro” pod kątem zasad dostępności.

W ramach projektu „Działania edukacyjne z zakresu dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w placówkach ochrony zdrowia m.st. Warszawy”, realizowanego przez Dział Dostępności oraz Dział Sekson Fundacji Avalon na zlecenie Biura Pomocy i Projektów Społecznych w Urzędzie m.st. Warszawy i finansowanego przez m.st. Warszawa, wykonaliśmy 50 audytów dostępności architektonicznej i komunikacyjno-informacyjnej oraz przeprowadziliśmy 13 spotkań szkoleniowych.

Braliśmy udział w konferencji pt.: Polski Akt o Dostępności – włączamy dostępność” organizowanej przez MFIPR.

Fundacja Avalon uczestniczyła w spotkaniach organizowanych przez Partnerstwo na rzecz Dostępności przy MFIPR.

Fundacja Avalon zrealizowała dla Vision Express audyt dostępności wybranych salonów (Port Łódź, ul. Pabianicka 245, 93-457 Łódź i w Centrum Handlowym Wola Park, ul. Górczewska 124, 01-460) oraz szkolenie z zasad dostępności, savoir-vivre i obsługi osób ze szczególnymi potrzebami.

Pracujemy w Polskim Komitecie Normalizacyjnym.

Zrealizowaliśmy audyty dostępności cyfrowej dla NIW

Realizujemy projekty dofinansowane z środków zewnętrznych tj.:

- „Dostępna stomatologia” projekt partnerski wspólnie z PFRON i PTS
- „Usługi szkoleniowe i audyty placówek medycznych dla UMSW”
- „Dyrektywa EAA bez tajemnic” szkolenia i doradztwo dla firm.

Zrealizowaliśmy wspólnie z KIP Podcast poświęcony Polskiemu Aktu o Dostępności, którego gośćmi byli przedstawiciele PFRON i

MFIPR.

Braliśmy udział w webinarach PFRON, byliśmy prelegentami na konferencjach: - Dobrze Dostępni (dla organizacji pozarządowych), Partnerstwie na rzecz dostępności - gdzie mówiliśmy o dostępności jako obowiązku każdego podmiotu i prawie każdej osoby z niepełnosprawnościami.

W 2025 r. Dział Komunikacji i Promocji Fundacji Avalon prowadził działania komunikacyjne, edukacyjne i wizerunkowe wspierające realizację misji Fundacji – aktywizację osób z niepełnosprawnościami w wielu zakresach (OzN), zachęcanie ich do udziału w projektach Fundacji oraz prowokowanie zmiany społecznej polegającej na wzmacnianiu podmiotowości OzN i zmianie postrzegania niepełnosprawności.

Dział systematycznie i konsekwentnie działał na rzecz zwiększenia zasięgu swoich działań i jak najwyższych wskaźników. Stronę Fundacji odwiedziło 1 215 840 użytkowników, generując 2 080 632 odsłony. Kanały społecznościowe zgromadziły na koniec roku: FB Fundacja Avalon – 24 697 obserwujących, FB Extreme – 16 962, FB Projekt Sekson – 9 513; Instagram FA – 5 777, IG Extreme – 4 784, IG Sekson – 6 166. Łączny zasięg na Facebooku wyniósł 15 033 653, a na Instagramie 2 988 623. W mediach tradycyjnych i internetowych pojawiło się 10 507 publikacji o działaniach Fundacji, generując dotarcie na poziomie 79 111 421. Na początku roku kontynuowano kampanię społeczną „Epoka (nie)Dostępności” (PFRON), zwracającą uwagę na bariery dostępności. Powstały spoty 30”, 15” i 6”, materiały eksperckie oraz wystawa „Epoka (nie)dostępności. Od wykluczenia do świata bez barier” we współpracy z Muzeum Narodowym w Krakowie, która następnie eksponowana była jeszcze w Młynach Rothera w Bydgoszczy oraz Kieleckim Centrum Kultury. Kampania wygenerowała ok. 24 mln płatnych wyświetleń w digitalu i social mediach, dotarła do 19 725 123 osób w TV i 8 700 000 słuchaczy w radiu, a w kinach obejrzało ją 121 890 widzów. Obecna była na 167 nośnikach OOH w 14 miastach i wygenerowała 115 publikacji medialnych. Powstał też poradnik „Dostępność” dla twórców i dziennikarzy. Kampania zdobyła brązowy miecz KTR.

We wrześniu rozpoczęła się kampania „Niepełnosprawność nie mówi jacy jesteśmy”, przeciwdziałająca stereotypom wobec OzN. W kampanii wystąpiło 9 bohaterów z niepełnosprawnościami oraz Monika Brodka jako sojuszniczka. Kampania dotarła w TV do 14 881 247 osób, w radiu do 8 080 000, a outdoor objął 13 miast (85 nośników). W mediach ukazało się ponad 1 131 publikacji. W social mediach kampania wygenerowała blisko 12,5 mln płatnych wyświetleń i ponad 0,5 mln odtworzeń spotu. Współpraca z twórcami internetowymi zwiększyła zasięg o kolejne 2 mln odbiorców. Towarzyszyły jej wystawy fotograficzne (TAURON American Film Festival, PKiN) oraz odcinki podcastu „Wystarczy Zacząć”.

Od maja realizowano projekt wydawniczy Biuletyn „Widzialni z Fundacją Avalon” (PFRON). W 2025 r. opublikowano 9 numerów poświęconych m.in. aktywizacji OzN, zdrowiu, rehabilitacji, dostępności i seksualności. Biuletyn osiągnął blisko 230 tys. wyświetleń na stronie Fundacji. Mailingi dotarły do 265 447 odbiorców. Treści wygenerowały zasięg 2 145 830 osób i 4 217 501 wyświetleń oraz 188 754 kliknięć.

Fundacja współpracowała z Fundacją Maraton Warszawski przy Półmaratonie i Maratonie Warszawskim, realizując audyt dostępności tras oraz działania edukacyjne dla uczestników.

Dział prowadził kampanie informacyjne wspierające Subkonta i 1,5% podatku, a także promował Pomarańczowy Telefon Wsparcia dla OzN i ich bliskich (webinary, grupy wsparcia, działania informacyjne). Promowano również wiedzę i zapisy na rehabilitację i fizjoterapię.

W II kwartale realizowano działania profrekwencyjne dla OzN przed wyborami prezydenckimi, w ramach apelu RPO „Wybory dostępne dla wszystkich”, publikując między innymi materiały o prawach wyborczych i dostępności procesu głosowania.

W obszarze seksualności i rodzicielstwa OzN prowadzono działania edukacyjne dotyczące zdrowia i profilaktyki (m.in. „Zbadaj się – nie odkładaj”, Movember, miesiąc świadomości raka piersi i HIV) oraz publikację broszury o higienie intymnej. Równolegle prowadzono działania przełamujące tabu wokół seksualności i rodzicielstwa OzN.

Dział promował także aktywność sportową OzN – wydarzenia Wheelmageddon, OffRoad, Rafting, Sitwake oraz treningi i inicjatywy sportowe własne i partnerów.

Jesienią zrealizowano kampanię „Pasja nie zna ograniczeń” (MSiT), promującą ideę równości w sporcie i aktywność sportową OzN. Kampania prowadzona była w mediach społecznościowych i digitalu, a także promowana poprzez działania PRowe. Dotarła do 371 035 użytkowników w GGDN i YouTube oraz ponad 504 125 osób w social mediach (ponad 2,5 mln wyświetleń). W projekcie edukacyjnym „Moje prawa! Moja sprawczość!” (MEN) przeprowadzono ogólnopolską kampanię „Twoje Prawa to ważna sprawa!”. Kampania osiągnęła wskaźniki: 205 522 odtworzenia spotu, 28 039 kliknięć, 6 277 672 wyświetlenia wideo oraz ponad 1 mln unikalnych odbiorców. Emisja kinowa objęła 97 kin (ponad 200 000 widzów). Kampania digitalowa dotarła do 1,8 mln użytkowników (3,5 mln wyświetleń), a TikTok okazał się szczególnie skutecznym kanałem dotarcia do młodzieży. Projekt uzupełniła wystawa prac dzieci w Sejmie RP.

Fundacja wspierała także inicjatywę Protest 2119 na rzecz poprawy sytuacji opiekunów OzN i uchwalenia ustawy o asystencji osobistej, komunikując swoje stanowisko i uczestnicząc w działaniach rzeczniczych. m.in. uczestnicząc w trzech protestach wspierających projekt zmian w ustawie o asystencji osobistej.

Przez cały rok pracownicy reprezentowali Fundację na konferencjach, targach i wydarzeniach branżowych, wzmacniając obecność organizacji w debacie publicznej o prawach i aktywności osób z niepełnosprawnościami.

Zarząd Fundacji w ramach roli reprezentacyjnej i merytoryczno-ekspertskiej uczestniczył w wielu wydarzeniach branżowych z zakresu działalności organizacji obywatelskich, ze szczególnym uwzględnieniem działalności organizacji pomocowych z obszaru niepełnosprawności. Członek Zarządu Fundacji stale reprezentował naszą organizację w ramach Rady Działalności Pożytku Publicznego aktywnie opiniując zmiany prawne pod kątem ich wpływu na sektor obywatelski, a także brał udział w pracach Grupy Uproszczeń Prawnych dla Organizacji Pozarządowych działającej przy KPRM.

Na początku roku Zarząd Fundacji reprezentował naszą organizację jako prelegent na konferencji MFIRR dotyczącej wdrażania EAA.

W trakcie całego roku Zarząd udzielał się wielokrotnie medialnie poruszając najważniejsze w danym czasie tematy związane z tematyką niepełnosprawności.

W marcu Członek Zarządu reprezentował naszą Fundację w siedzibie Komisji Europejskiej na zaproszenie Pełnomocnika Rządu ds. Osób z Niepełnosprawnością celem zaprezentowania działań Fundacji w obszarze wizerunku osób z niepełnosprawnością jako przykładu skutecznej działalności aktywistycznej na rzecz normalizacji obrazu niepełnosprawności w przestrzeni medialnej.

We wrześniu na zaproszenie Polskiego Instytutu Sztuki Fabularnej w ramach 50 Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni członek zarządu naszej Fundacji brał udział w panelu dyskusyjnym dotyczącym dostępności polskiego kina i polskiej kinematografii.

Zarząd regularnie reprezentował przez cały rok naszą organizację w ramach prac Partnerstwa Incluision na rzecz inkluzywnego rynku pracy, a dodatkowo od końca roku aktywnie włączał się w działalność koalicji kilkunastu organizacji pozarządowych działających na rzecz likwidacji pułapki rentowej.

W październiku Zarząd Fundacji brał aktywny udział w XI kongresie Polskiego Forum Osób z Niepełnosprawnościami, a w listopadzie w dwudniowej konferencji Narodowego Instytutu Wolności nawiązując nowe współprace i aktywnie sieciując się z innymi organizacjami pozarządowymi i przedstawicielami administracji publicznej.

18 listopada 2025 r. członek zarządu naszej Fundacji otrzymał nominację do pracy w ramach Krajowej Rady Konsultacyjnej ds. Osób Niepełnosprawnych przy Pełnomocniku Rządu ds. Osób z Niepełnosprawnościami.

Rok 2025 potwierdził skuteczność i znaczenie działań Fundacji Avalon jako jednej z kluczowych organizacji wspierających osoby z niepełnosprawnościami w Polsce. Zrealizowane projekty, szeroki zakres działań oraz osiągnięte rezultaty wskazują na dalsze umacnianie pozycji Fundacji jako lidera zmiany społecznej, łączącego wsparcie indywidualne z działaniami systemowymi. Fundacja nie tylko zapewniała bezpośrednią pomoc finansową, rehabilitacyjną i doradczą, ale również aktywnie wpływała na kształtowanie świadomości społecznej, promowanie dostępności oraz przeciwdziałanie wykluczeniu i aktywnie uczestniczyła w procesie stanowienia dobrego prawa dla środowiska OzN i ich bliskich. Wysoka liczba zrealizowanych działań – od dziesiątek tysięcy dofinansowań, przez tysiące godzin rehabilitacji i poradnictwa, po szerokozasięgowe kampanie społeczne – świadczy o dużej skali i efektywności podejmowanych inicjatyw.

Ważnym aspektem działalności Fundacji była integracja różnych obszarów wsparcia. Projekty realizowane przez poszczególne działy – od rehabilitacji i edukacji, przez sport i aktywizację zawodową, po dostępność i wsparcie międzynarodowe – tworzyły spójny system odpowiadający na wielowymiarowe potrzeby beneficjentów. Działania te przyczyniały się do zwiększenia samodzielności, poprawy jakości życia oraz wzmocnienia podmiotowości osób z niepełnosprawnościami.

Fundacja konsekwentnie rozwijała również działania innowacyjne, wykorzystując nowe technologie, w tym narzędzia cyfrowe i rozwiązania oparte na sztucznej inteligencji, a także angażując się w projekty międzynarodowe i partnerskie. Jednocześnie utrzymywała bliski kontakt z beneficjentami, reagując na ich potrzeby i budując relacje oparte na zaufaniu.

Podsumowując, rok 2025 był okresem intensywnej pracy, dalszego rozwoju oraz wzmacniania wpływu społecznego Fundacji Avalon. Osiągnięte rezultaty stanowią solidną podstawę do kontynuacji działań w kolejnych latach oraz dalszego budowania społeczeństwa otwartego, dostępnego i włączającego dla wszystkich.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	18489	
	Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)			

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1. Wsparcie finansowe codziennego funkcjonowania osób po urazie kręgosłupa i ich rodzin, osób z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekle chorych i ich rodzin. 2. Udzielanie pomocy w finansowaniu zakupu ruchomości i nieruchomości ułatwiających funkcjonowanie osób po urazie kręgosłupa i ich rodzin, osób z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekle chorych. 3. Udzielanie pomocy w finansowaniu zakupu przedmiotów ortopedycznych oraz urządzeń ułatwiających funkcjonowanie osób po urazie kręgosłupa i ich rodzin, osób z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekle chorych. 4. Udzielanie pomocy w finansowaniu wyjazdów rehabilitacyjnych, sanatoryjnych, wypoczynkowych osób po urazie i ich rodzin, osób z niepełnosprawnością i poważnie, przewlekle chorych wraz z opiekunami.	88.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1. Gromadzenie i właściwe wykorzystanie środków finansowych i rzeczowych pochodzących z darów od osób fizycznych i prawnych. Środki przeznaczone są na pomoc dla osób z niepełnosprawnością i przewlekle chorych jako wsparcie finansowe przeznaczone na umożliwienie powrotu do zdrowia. Środki gromadzone są przez fundacje i przekazywane jako wsparcie na podstawie indywidualnych wniosków składanych przez osoby potrzebujące pomocy finansowej. Są to środki przekazywane w ramach darowizn oraz w ramach corocznych rozliczeń 1,5% podatku przekazywane przez urzędy skarbowe	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie indywidualnych i grupowych zajęć fizjoterapeutycznych. Zajęcia prowadzone są w placówce Fundacji w Warszawie. Co roku osoby z niepełnosprawnością mogą korzystać z darmowego wsparcia w postaci bezpłatnej rehabilitacji. Wsparcie udzielane jest przez wykwalifikowany zespół fizjoterapeutów znających doskonale potrzeby rehabilitacyjne osób z niepełnosprawnościami. Są to osoby z dyplomami uczelni wyższych posiadające doświadczenie w rehabilitacji osób z niepełnosprawnością. W trakcie zajęć osoby z niepełnosprawnością uzyskują nie tylko pomoc w zakresie powrotu do zdrowia, ale także co jest bardzo ważne możliwość usamodzielniania się i socjalizacji z innymi osobami.	86.90.A	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.91.Z	Sprzedaż detaliczna prowadzona przez Fundację. Sklep charytatywny Fundacji służy do pozyskiwania środków na realizację celów statutowych Fundacji. W ofercie sprzedaży są dostępne gadżety fundacyjne m.in. koszulki, skarpetki, plecaki, kurtki, plakaty i inne gadżety z logo i hasłami promującymi działalność Fundacji. Sprzedaż wspomaga projekty prowadzone przez Fundację, łączy ideę pomagania z możliwością nabycia unikalnych produktów, angażując darczyńców w działania Fundacji. Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na wsparcie osób z niepełnosprawnościami i przewlekle chorych

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	138 408 712,27 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	131 461 676,09 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 310 763,22 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	51 890,24 zł
d) przychody finansowe	5 021 530,87 zł

e) pozostałe przychody		562 851,85 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		108 214 533,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		5 150 770,49 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	1 051 016,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	646 029,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	3 453 725,49 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		17 759 109,97 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	11 784 945,27 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	5 626 302,72 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	295 971,74 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	51 890,24 zł
2.4. Z innych źródeł		7 284 298,61 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		104 701 338,97 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pomoc osobom z niepełnosprawnościami	92 227 208,15 zł
2	Dofinansowanie odpłatnej działalności pożytku publicznego	1 371 389,75 zł
3	Częściowe finansowanie kosztów administracyjnych	699 357,27 zł
4	Koszty działalności nieodpłatnej ogólnostatutowej	10 246 953,80 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		120 737 318,07 zł	104 701 338,97 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		110 914 701,69 zł	102 630 591,95 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		2 682 152,97 zł	1 371 389,75 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		15 612,32 zł	
e) koszty administracyjne		7 079 372,72 zł	699 357,27 zł
f) pozostałe koszty ogółem		45 478,37 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		20 546 974,40 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-1 371 389,75 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej		51 890,24 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		51 890,24 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 3 357 564,90 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☒ Tak ☐ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		105 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		98,83 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		109 osób	
2. Członkowie			
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		105 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób	
	b) inne osoby	98 osób	

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		11 747 793,74 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	9 484 509,41 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	7 351 002,32 zł
	- nagrody	24 553,95 zł
	- premie	571 129,25 zł
	- inne świadczenia	1 537 823,89 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	2 263 284,33 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		11 747 793,74 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 779 222,99 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	9 968 570,75 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		44 760,92 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 010,98 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	66 066,67 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	30 439,34 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Projekt Kariera	Kompleksowe wsparcie osób z niepełnosprawnościami w zakresie aktywizacji zawodowej i społecznej poprzez poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, wsparcie trenera zatrudnienia, warsztaty oraz organizację staży zawodowych. Działania są skierowane zarówno do osób z niepełnosprawnościami, jak i ich rodzin oraz opiekunów, aby zwiększać ich wiedzę, kompetencje i możliwości związane z wejściem lub powrotem na rynek pracy.	Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	124 990,00 zł

2	Speed friending – „Cześć i ciach” – Spotkanie integracyjne dla osób z niepełnosprawnością	Projekt polegał na organizacji i przeprowadzeniu spotkania typu „Speed friending” dla grupy 20 osób z niepełnosprawnościami i zostało zrealizowane na terenie miasta Gorzowa Wielkopolskiego.	Miasto Gorzów Wielkopolski	8 955,00 zł
3	Działania edukacyjne z zakresu dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w placówkach ochrony zdrowia m.st. Warszawy.	Celem projektu jest poprawa dostępności w placówkach służby zdrowia m.st. Warszawy dla osób ze szczególnymi potrzebami i sposobów ich zaspokajania a także edukacja i budowanie świadomości społecznej w zakresie potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.	Miasto Stołeczne Warszawa	379 724,00 zł
4	Szansa na nowy start	Prowadzenie kompleksowych działań wspierających reintegrację społeczno-zawodową osób z niepełnosprawnościami – mieszkańców m.st. Warszawy – oraz ich rodzin, opiekunów i bliskich. W ramach projektu uczestnicy korzystają m.in. z indywidualnego poradnictwa zawodowego, warsztatów komputerowych, zajęć z autoprezentacji, komunikacji oraz zajęć artystyczno-kreatywnych, a osoby z ich otoczenia otrzymują wsparcie informacyjne i poradnicze	Miasto Stołeczne Warszawa	102 500,00 zł
5	ExtraAktywności nad Jeziorem Zegrzyńskim 2.0	organizacji jednodniowego wydarzenia sportowo-rekreacyjnych dla 45 osób z niepełnosprawnościami, obejmujących aktywności wodne (m.in. żeglowanie, kajaki, SUP itp.) oraz działania integracyjne (ognisko). Projekt łączył sport, rekreację i budowanie relacji społecznych.	Województwo Mazowieckie	29 860,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dostępna stomatologia	Zwiększenie dostępności usług stomatologicznych dla pacjentów i pacjentek z niepełnosprawnościami oraz szczególnymi potrzebami. Grupę docelową stanowi personel medyczny i niemedyczny oraz studenci i studentki uczelni na kierunku lekarsko-dentystycznym.	Ministerstwo Zdrowia	485 000,00 zł
2	„Moje prawa! Moja sprawczość!”	Zwiększenie świadomości dzieci i młodzieży na temat praw dziecka, postaw obywatelskich oraz możliwości aktywnego wpływania na życie społeczne.	Ministerstwo Edukacji Narodowej	446 016,00 zł
3	Kampania Pasja nie zna ograniczeń	Upowszechnianie sportu OzN, zmiana postrzegania osób z niepełnosprawnością i ich aktywizacja poprzez promocję sportu i dyscyplin sportowych, wydarzeń, zawodników z niepełnosprawnościami uprawiających sport dostępny dla OzN oraz podnoszenie świadomości w zakresie sportu osób z niepełnosprawnościami.	Ministerstwo Sportu i Turystyki	30 000,00 zł
4	Sport bez barier z Fundacją Avalon	Projekt polegał na prowadzeniu treningów sportowych dla dorosłych i dla dzieci. Prowadzone były 3 sekcje sportowe - 1 dla dorosłych, 2 dla dzieci z niepełnosprawnością.	Ministerstwo Sportu i Turystyki	50 000,00 zł
5	Wheelmageddon 2025	Organizacja ogólnopolskich zawodów sportowych dla 70 OzN w formule ekstremalnego biegu z przeszkodami typu OCR. Projekt przewiduje rekrutację uczestników z całej Polski, program startowy, opiekę medyczno-rehabilitacyjną uczestników oraz działania promocyjne zwiększające świadomość społeczną dotyczącą możliwości sportowych OzN.	Ministerstwo Sportu i Turystyki	40 000,00 zł

6	Od aktywności do niezależności	Zapewnienie Beneficjentom z niepełnosprawnościami nowoczesnej i kompleksowej rehabilitacji indywidualnej i grupowej z elementami zaczerpniętymi z różnych dziedzin aktywności i sportu w celu zwiększenia samodzielności i zdolności do funkcjonowania w życiu społecznym a w efekcie uzyskania jak największej niezależności w życiu codziennym.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	560 060,99 zł
7	„Widzialni z Avalon” - Biuletyn Osób z Niepełnosprawnościami	Zwiększenie dostępu do rzetelnych i dostępnych informacji dotyczących niepełnosprawności, a także promowanie aktywności, samodzielności i pełnego uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym. Projekt służył również budowaniu świadomości społecznej, przełamywaniu stereotypów oraz prezentowaniu osób z niepełnosprawnościami jako aktywnych uczestników życia zawodowego, społecznego i obywatelskiego.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	401 550,00 zł
8	CAR Avalon Kids – zwiększenie samodzielności dzieci z niepełnosprawnością	Zapewnienie Beneficjentom z niepełnosprawnościami nowoczesnej i kompleksowej rehabilitacji indywidualnej i grupowej. Celem projektu jest zmniejszenie wykluczenia społecznego i zwiększenie samodzielności poprzez usprawnienie sfery intelektualno – poznawczej, mowy i komunikacji, pobudzenie rozwoju ruchowego, poprawy sfery psychicznej i emocjonalnej, wydobycie posiadanych zdolności i umiejętności, niezbędnych do możliwie samodzielnego, niezależnego i aktywnego życia.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	454 792,50 zł

9	Kompleksowe wsparcie kluczem do niezależności	Projekt polega na udzielaniu osobom z niepełnosprawnościami i osobom z ich otoczenia kompleksowego wsparcia w zakresie poradnictwa psychologiczno-pedagogicznych w tym prowadzenie grup wsparcia, porad społeczno-prawnych i seksuologicznych oraz udzielanie informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępności usług, w tym usług medycznych oraz doborze sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy technicznej, dla osób z niepełnosprawnością oraz ich rodzin i bliskich o zasięgu ogólnopolskim.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	416 924,00 zł
10	Nadzieja na Jutro – rozwój i rehabilitacja uchodźców z niepełnosprawnościami	Projekt polegał na realizacji następujących form wsparcia: 1. Centrum Poradnicze obejmujące wsparcie informacyjne i doradztwo specjalistyczne 2. Aktywna rehabilitacja 3. Edukacja międzykulturowa 4. Spotkania integracyjne. Skierowany był do osób z niepełnosprawnościami, dorosłych i dzieci, przybyłymi do Polski w związku z trwającym konfliktem zbrojnym w Ukrainie.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	620 750,00 zł
11	Niepełnosprawny czyli jaki?	Projekt polegał na przygotowaniu i emisji spotów telewizyjnych i radiowych w ramach ogólnopolskiej kampanii w celu budowania pozytywnego wizerunku OsN, wzmocnienia dobrych postaw wobec OsN, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, budowania równości społecznej.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	999 648,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Wystarczy zacząć Sp. z o.o.	389108322	ul. Domaniewska 50A, 02-672 Warszawa	100,00	100,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Mazowiecki Urząd Wojewódzki	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Sebastian Luty Dorota Luty Łukasz Wielgosz	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15
--	--	-------------------------------	------------